PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 июля 2025 года
	№
	424
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 27 августа 2020 года № 419

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 августа 2020 года № 419 «О Комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению в состав участников мероприятия «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

2) в преамбуле слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

3) в пункте 1 слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

4) в приложении:

в наименовании слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

в пункте 1.2 слова «Повышение мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

в разделе 2 «Задачи Комиссии»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Задачами Комиссии в соответствии с пунктом 2.11 раздела 2 Порядка и критериев отбора работодателей для участия в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе, утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 (далее – Порядок и критерии отбора работодателей для участия
в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов
и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе), являются:»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на основании подпункта 1 пункта 2.11 Порядка и критериев отбора работодателей для участия в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе, рассмотрение заявок на включение в состав участников региональной программы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» и сводной информации для оценки соответствия работодателя критериям отбора;»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) на основании подпункта 2 пункта 2.11 Порядка и критериев отбора работодателей для участия в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе, подготовка предложений:»;

в разделе 4 «Состав и порядок работы Комиссии»:

в абзаце втором пункта 4.2 слова «– Председателя Правительства» исключить;

в абзаце первом пункта 4.6 слова «Порядком и критериями отбора работодателей, подлежащих включению в состав участников региональной программы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» заменить словами «Порядком и критериями отбора работодателей для участия в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе»;

в абзаце пятом пункта 4.9 слова «Порядка и критериев отбора работодателей, подлежащих включению в состав участников региональной программы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» заменить словами «Порядка и критериев отбора работодателей для участия в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов и порядок заключения с ними соглашений об участии в такой программе»;

приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению о Комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению в состав участников мероприятия «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры
содействия занятости» Государственной программы
«Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
голосования Комиссии по отбору работодателей, подлежащих включению в состав участников мероприятия «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»
Соответствие работодателей критериям отбора работодателей, подлежащих включению в состав участников мероприятия «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» регионального проекта «Активные меры содействия занятости» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» (далее – региональная программа):

	№
	Наименование критерия
	______________

(наименование

работодателя)
	______________

(наименование

работодателя)

	______________

(наименование

работодателя)

	Соответствие

критерию

(да/нет)
	Соответствие

критерию

(да/нет)
	Соответствие

критерию

(да/нет)

	К1
	Наличие учета работодателя в налоговом органе на территории Чукотского автономного округа

	К2
	Наличие возможности жилищного обустройства в Чукотском автономном округе привлекаемых из других субъектов Российской Федерации работников

	К3
	Наличие в Государственном казённом учреждении Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (далее – Кадровый центр) заявления работодателя о содействии в подборе работников и сведений о потребности в работниках, поданное в срок не менее, чем за месяц до подачи заявки работодателя на участие в региональной программе

	К4
	Отсутствие необоснованных отказов работодателя в трудоустройстве по направлению Кадрового центра работников из числа жителей Чукотского автономного округа, в том числе по профессиям (специальностям), на которые планируется привлечение трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации

	К5
	Наличие у работодателя дополнительных мер поддержки молодых работников и работников с семейными обязанностями, предоставляемых за счет собственных средств работодателя.

	Предложение
	ВКЛЮЧИТЬ работодателя в состав участников региональной программы (отметить знаком «V»)

	Предложение
	ОТКАЗАТЬ работодателю во включении в состав участников региональной программы (отметить знаком «V»)

	Предложение
	ВКЛЮЧИТЬ В РЕЗЕРВ работодателей на включение в региональную программу (в случае, если работодателем заявлена потребность в работниках, превышающая численность, установленную региональной программой, и (или) объем средств, предусмотренных региональной программой на год проведения отбора) (отметить знаком «V»)

_________  ______________________   __________

(подпись)     (расшифровка подписи)          (дата)

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Губернатор
Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов